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På ustabil grunn
Kulturlandskapet, vårt eldste kulturminne, har gjennom århundrene vært utsatt for ras 
og kvikkleireskred, men de store menneskeskapte naturinngrepene på denne ustabile 
grunnen er kommet i vår tid. Kjenner vi konsekvensene?
I dag er 70 prosent av ravinelandskapet på Romerike borte. På seminaret hører vi 
tidligere herredsagronom i Nes, Anne Siri Brandrud, fortelle fra 
bakkeplaneringsperioden på 70-tallet. Bjørnar Sæther, professor i samfunnsgeografi ved 
UiO, snakker om den omfattende forflyttingen av overskuddsmasser til Romerike. 
Jungelen bak byen, kaller den nyutdannede arkitekten, Anne Marte Aure, sitt foredrag. 
Den unge arkitekten er oppvokst på boligfelt i nedbygd ravinelandskap på Nedre 
Romerike og har gjort noe så originalt som å ta master i Paris om raviner på Romerike. 
Hun mener det som er mest skremmende er at så få har kjennskap til det landskapet 
som en gang var.
Jungelen
Det er denne jungelen vi skal bli bedre kjent med på seminaret. Vi får høre forfatteren 
som har skrevet boka om «Østlandets jungel» og biologen som var med på å kartlegge 
alle ravinene i Nes. Som avslutning reflekterer en ung miljøaktivist over hva folk kan 
gjøre for å forsvare jungelen.
Programmet starter klokka 18.00 med registrering fra 17.30 Se hele programmet. 

Seminar 13.september 2023



70 tilstede,
Inkl. innledere, 
medhjelpere,
deltakere  og 
arrangører 





Anne Marte Aure:
Jungelen bak byen



Anne Marte Aure, nyutdannet arkitekt og aktivist fra École Nationale Supérieure d&#39;Architecture Paris-Malaquais.
Hun er født på Sunnmøre, men flyttet til Skedsmokorset da hun var 4 år uten å ha vært klar over hvilken risiko som lå i bakken under seg. Avgangsprosjektetet hennes 
på arkitektskolen i Paris Ropet fra ravinen tar for seg utviklingen på Romerike de siste 60 årene og retter fokus på underkommunikasjonen av faren for flom, 
forurensing
og kvikkleireskred. I dag befinner mange hundre tusen mennesker seg i en risikosone på Romerike, og presset fra klimaendringene tvinger oss til å revurdere og 
omforme måten vi bor og lever på. I denne konteksten bør vi betrakte ravinene som våre nærmeste allierte. De kan gi oss verdifulle innsikter og veivisning for å skape 
en tryggere framtid.



Bjørnar Sæter:
Massedeponier, 
lineærøkonomi og 
kulturlandskapet
på Romerike.



Bjørnar Sæther er professor i samfunnsgeografi ved Universitetet i Oslo. Han leder et forskningsprosjekt om masseforvaltning i Stor-Oslo regionen. Han er bosatt 
på Haga i Nes. Bjørnar Sæther er Dr. polit og professor i økonomisk geografi ved Universitetet i Oslo. Han er opprinnelig utdannet maskiningeniør, men la senere om 
utdanningskursen og ble samfunnsgeograf. Medforfatter av Samfunnsgeografi, en innføring. Fra 2017.Kapitlene er skrevet på norsk av 24
samfunnsgeografer basert i Norge. Forfatterne bruker selv en samfunnsgeografisk tilnærming i sin egen forskning.



Anne Siri Brandrud
På gyngende grunn

Forhåndsomtale i 

bladet Raumnes



Anne Siri Brandrud Medvirker i Ravinepodden, episode 4.
Landbrukssjef i Nes da den store bakkeplaneringen. I Nes fra 1973 til 1981. Herredsagronom på gyngende grunn, Dama som fikk den store bølgen av bakkeplanering i 
fanget. Bor i dag i Oslo, utdannet fra NLH på Ås. Første kvinnelige herredsagronom i Nes og den andre i Norge. Husker et kappløp med 13 femtitonns bulldosere som 
jobbet dag og natt og ivrige bønder som ville ha jobben gjort mens det var tilskudd få, statlig tilskudd i perioden 1971 til 1986. Har jobbet for Det Kgl. Selskap for Norges 
Vel, Tidligere Amanuensis for NLH, Tidligere Innehaver/Daglig leder for Banak Hotel, Tidligere Herredsagronom for Statsforvalteren i Oslo og Viken, Studerte ved UNISG -
Università degli Studi d. boka «Matsprell i naturens verden»: Programlederen Kari Bay Haugen og matkultur-eksperten Anne Siri Brandrud bidrar med gode historier og 
egne oppskrift



Sverre Solberg
Ravinene. Østlandets jungel



Sverre Solberg. Medvirker i Ravinepodden, episode 6
Sverre Solberg, meteorolog, forfatter, ivrig friluftsmenneske. Aktiv i Naturvernforbundet. Ansatt NILU (Norsk Institutt for Luftforskning). Siste bok er «Ravinene –
Østlandets jungel». Bor på Skedsmokorset, jobber for NILU, Norsk institutt for luftforskning på Kjeller, meterolog, forfatter av boka: Ravinene- Østlandets jungel 2019). 
Også gitt ut boka. Elvelangs på Romerike. Leira fra Hadeland til Øyeren (2007), om Leira – Romerikes. Amazonas på eget forlag Isfugl. Har skrevet «Øyeren og elvene» 
sammen med Øystein Søbye (2012). Aktiv i Naturvernforbundet, leder i Lillestrøm naturvernforbund.



Ulrika Jansson
Ravinekartlegging og naturverdier



Ulrika Jansson, medvirker i 1 og 6. episode av Ravinepodden.
Tidligere ansatt BioFokus, nå NINA, økolog med doktorgrad. Kjenner Vormadalen gjennom ravinekartlegging.
Doktorgrad i økologi, Umeå universitet, Sverige, 2009, Mastergrad i biologi, Uppsalauniversitet, Sverige, 2002. Ulrika Jansson har god økologisk forståelse innen de 
fleste naturtyper og meget god forståelse av naturtyper i skog. Hun har bred erfaring mednaturtypekartlegging etter DN Håndbok 13, NiN-kartlegging, forskning/ 
utvikling,undervisning/kursing, handlingsplaner, skjøtselsplaner og konsekvensutredninger. faggrunnlag for både en truet art og en sjelden naturtype. MDG-
politiker i Ås. Ulrika har, som BioFokus medarbeider, arbeidet med Ravinekartleggingen i Nes 2016 og2018. Nå forsker ved Norsk Institutt for Naturforskning, Oslo, 
interessefelt skogøkologi og effektene av arealbruksendringer og skogbruk på biodiversitet, karbonbalanser og skogøkosystemet motstandsdyktighet mot forandringer.



Kristoffer Andersen, kulturminnerådgiver i  Nes kommune. Medvirker i 11.episode av Ravinepodden
Ravinene rundt Nestangen og historiske leirskred.



Jonas Kittelsen
Hvordan påvirke folks holdninger til natur i fare



Jonas Kittelsen, Miljøaktivist Extinction Rebellion. tilknytning: . «Mamma vokste opp på Styri i Eidsvoll og jeg har vært mye der hos besteforeldrene
mine opp gjennom barndommen. Bestefar har et småbruk i Gullverket i Eidsvoll som er rett utenfor Nes, kommunegrense som jeg fortsatt stadig besøker». 
Aftenposten 1921: Jonas Kittelsen (24) satt tre måneder alene på hytta og leste filosofi. Det gjorde ham til landets mest kontroversielle
miljøaktivist. Bli kjent med Jonas på Drivkraft. NRK Radio  21.08.23

Hvordan påvirke folks holdninger til natur i fare
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Ravinepodden



Omtale Ravinepodden i bladet Raumnes



Søk: Ravinepodden.no



Ulike virkemidler for å formidle ravine. Kunstprosjektet Ravinelandskap med Brigitte Bo Stolpmann.
Medvirker i Ravinepodden episode 10 


